
ffiTECHNISCHE
ffiHOCHSCHULE
ffiDEGGENDORF

ff§
#§

Amtsblatt
der Technischen Hochschule Deg endorfa

Nummer 10 Jahrqanq 20t7

2. Satzung zur Anderung der Studien- und Prüfungsordnung für den
Master-Studiengang,,Maschinenbau" an der Technischen Hochschule
Deggendorf

Vom 01.06.2Ot7

I



ffi

TECHNISCHE
HOCHSCHULE
DEGGENDORF

2. Satzung zur Anderung der Studien- und Prüfungsordnung
für den Master-Studiengang Maschinenbau

an der Technischen Hochschule Deggendorf
Vom O1. Juni 2OL7

Aufgrund von Art. 13 Abs. 2 Satz 2, 58 Abs. t, 6t Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen
Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (BayRS 22L0-L-L-WFK), zuletzt
geändeft durch § 1 des Gesetzes vom t3.t2.2ot6, (GVGI. S. 369), erlässt die
Technische Hochschule Deggendorf folgende Satzung :

§ l Anderung

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Master-Studiengang Maschinenbau an der
Technischen Hochschule Deggendorf in der Fassung vom 15. März 2Ot7 wird wie folgt
geändert:

In § 3 Satz 1 wird das Wort,,Wirtschaftsingenieurwesen" ersatzlos gestrichen.

§2
Inkrafttreten

Diese Anderung tritt mit Wirkung zum 1. Juni 2OL7 in Kraft.

1



Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Deggendorf vom
31.05.2017 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Vize-Präsidenten der Technischen Hochschule
Deggendorf vom 01.06.2017

Prof. Dr. Klaus Nitsche
Vize-Präsident

Die Satzung wurde am OL.O6.2OL7 in der Technischen Hochschule Deggendorf niedergelegt. Die
Niederlegung wurde am 01.06.2017 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist
daher der 01.06.2017.

2


